
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 
Oggetto:  PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e Formazione, OS 4.e - DGR n. 561/2024 e 

DDS 434/FOAC/2024 – Approvazione graduatorie, assunzione impegni e concessione 
contributi per l’importo complessivo di Euro 708.400,00. Progetti percorsi integrati di istruzione 
e formazione volti all’acquisizione della qualifica di “Operatore Socio-Sanitario” da parte degli 
studenti che frequentano gli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e 
l’assistenza sociale”. Anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026. Bilancio 2024/2026 – Annualità 
2024, 2025 e 2026.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la legge regionale del 28/12/2023 n. 25 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2024-2026 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”; 

VISTA la legge regionale del 28/12/2023 n. 26 “Bilancio di previsione 2024-2026”;

VISTA la DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. 
Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024 - 2026”;

VISTA la DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. 
Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 - 2026”;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale); 

DECRETA

1. di approvare le graduatorie regionali dei progetti per la realizzazione di percorsi integrati di istruzione 
e formazione finalizzati all’acquisizione della qualifica di “Operatore Socio-Sanitario”, anni scolastici 
2024/2025 e 2025/2026, presentati dagli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la 
sanità e l’assistenza sociale” accreditati dalla Regione Marche, in conformità all’Avviso pubblico 
emanato, in attuazione della DGR n. 561/2024, con DDS 434/FOAC/2024, così come risultanti dal 
Verbale di valutazione ID: 33790680|FOAC del 25/07/2024, riportate nei prospetti in Allegato “A” e 
Allegato “B” al presente atto, del quale costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. di ammettere a finanziamento, per gli importi massimi indicati nell’Allegato “C” a fianco di ciascuno, 
i progetti presentati dagli IPS in parola, risultanti nelle rispettive graduatorie, ai quali concedere i 
relativi contributi a valere sulle risorse del PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse Istruzione e 
Formazione, OS 4.e, per l’importo complessivo di Euro 708.400,00, secondo il cronoprogramma 
determinato per esigibilità ai sensi del D. Lgs. 118/2021, Bilancio 2024/2026, come di seguito 
indicato:



2

- Annualità 2024 € 166.320,00
- Annualità 2025 € 355.740,00
- Annualità 2026 € 186.340,00

3. di dare atto che il costo complessivo dell’intervento di che trattasi, pari ad Euro 708.400,00 fa 
riferimento alle risorse PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse Istruzione e Formazione, OS 4.e, nei limiti 
delle risorse finanziarie stabilite dalla Giunta regionale con DGR n. 561/2024 per questa linea di 
attività;

4. di stabilire che la gestione dei progetti avvenga in conformità alle disposizioni del Manuale di 
gestione “a costi standard” di cui alla DGR n. 19/2020 e s.m.i; 

5. di ridurre le seguenti prenotazioni di impegno, assunte con DDS 434/FOAC/2024, per l’importo 
complessivo di Euro 708.400,00 come di seguito specificato:

CAPITOLI Fondo di riferimento TOTALI ANNUALITA’ 
2024

ANNUALITA’ 
2025

ANNUALITA’ 
2026

2040810021 Quota UE 50% € 354.200,00
€ 83.160,00

Prenot.
6625/2024

€ 177.870,00
Prenot.

837/2025

€ 93.170,00
Prenot.

124/2026

2040810023 Quota STATO 35% € 247.940,00
€ 58.212,00

Prenot.
6626/2024

€ 124.509,00
Prenot.

838/2025

€ 65.219,00
Prenot.

125/2026

2040810022 Quota REGIONE 15% € 106.260,00
€ 24.948,00

Prenot.
6627/2024

€   53.361,00
Prenot.

839/2025

€   27.951,00
Prenot.

126/2026
TOTALI € 708.400,00 € 166.320,00 € 355.740,00 € 186.340,00

6. di impegnare l’importo complessivo di Euro 708.400,00 – suddiviso in sub-impegni – sui Capitoli di 
spesa del Bilancio 2024/2026, secondo il cronoprogramma determinato per esigibilità ai sensi del D. 
Lgs n. 118/2011, nelle Annualità 2024, 2025 e 2026 a favore dei beneficiari e secondo le modalità 
indicate nell’Allegato “C” parte integrante del presente atto, come di seguito indicato:

- per l’edizione dell’anno scolastico 2024/2025 (come indicato nell’Allegato “C” – Tab. 1): 
Importi (€)

CAPITOLI Fondo di riferimento
TOTALI ANNUALITA’ 

2024
ANNUALITA’ 

2025

2040810021 Quota UE 50%   € 184.800,00 €   83.160,00 € 101.640,00

2040810023 Quota STATO 35% € 129.360,00 €   58.212,00 €   71.148,00

2040810022 Quota REGIONE 15%  €   55.440,00 €   24.948,00 €   30.492,00

TOTALI € 369.600,00 € 166.320,00 € 203.280,00

- per l’edizione dell’anno scolastico 2025/2026 (come indicato nell’Allegato “C” – Tab. 2):
Importi (€)

CAPITOLI Fondo di riferimento
TOTALI ANNUALITA’ 

2025
ANNUALITA’ 

2026

2040810021 Quota UE 50% € 169.400,00 €   76.230,00 €   93.170,00

2040810023 Quota STATO 35% € 118.580,00 €   53.361,00     €   65.219,00



3

2040810022 Quota REGIONE 15%   €   50.820,00 €   22.869,00   €   27.951,00

TOTALI € 338.800,00 € 152.460,00 € 186.340,00

Capitoli di entrata correlati: 

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ n. ACCERTAMENTO IMPORTO (€)

1201050131 UE 92 20.066.666,67

1201010510 STATO
2024

93 14.066.666,67

1201050131 UE 193 26.666.666,67

1201010510 STATO
2025

194 18.666.666,67

1201050131 UE 187 21.000.000,00

1201010510 STATO
2026

188 14.700.000,00

I capitoli di cofinanziamento regionale sono garantiti dall'autorizzazione di cui alla L.R. n. 25/2023, Tab 
D2 (Disposizioni per la formazione del Bilancio 2024/2026 della Regione Marche - Legge di stabilità 
2024). 

CTE: 
Capitolo 2040810021: 04 08 2310101002 098 3 1040101002 000000000000000 4 3 008 
Capitolo 2040810023: 04 08 2310101002 098 4 1040101002 000000000000000 4 3 008 
Capitolo 2040810022: 04 08 2310101002 098 7 1040101002 000000000000000 4 3 008  

7. di stabilire che le Responsabili del procedimento di gestione di seguito indicate, come previsto 
dall’Art. 15 dell’Avviso, provvedano all’attività di gestione e monitoraggio dei progetti formativi sotto 
indicati, compresa l’attività relativa alla procedura finanziaria attinente all’erogazione ai beneficiari 
degli acconti e degli eventuali saldi o recuperi:

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Istituto beneficiario

1097318 IIS “C. Urbani”
1097320 IIS “C. Urbani” (serale)Roberta Ballatori Gagliardi
1097310 IIS “L. Donati”

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Istituto beneficiario

1097378 IIS “G. Leopardi” 
1097348 IIS “V. Bonifazi”
1097364 IIS “F. Corridoni”
1097448 IIS “F. Corridoni”

Giuseppina Galosi

1097329 Ist. Omn. “Montefeltro”

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Istituto beneficiario

1097325 IIS “Podesti Calzecchi Onesti”Linda Giovagnetti 1097327 IIS “Podesti Calzecchi Onesti”



4

1097326 IIS “Podesti Calzecchi Onesti” (serale)
1097323 IIS “Corinaldesi Padovano” 

Con successivo e separato atto saranno individuati i Responsabili del procedimento di gestione per i 
progetti formativi dell’anno scolastico 2025/2026.
8. di attestare, inoltre, che le risorse finanziarie impegnate dalla Regione Marche a favore degli Istituti 

Professionali di stato accreditati aggiudicatari risultano coerenti, quanto alla natura della spesa, con 
le finalità di utilizzo previste dall’atto in termini di allocazione nella missione e programma di Bilancio;

9. di dare atto che, nel caso venissero accertate ulteriori disponibilità di risorse, anche a seguito di 
revoche, rinunce o economie sui progetti approvati, i suddetti fondi potranno essere assegnati ai 
progetti inseriti utilmente in graduatoria, ma non finanziati per insufficienza di risorse, salvo il caso 
di pubblicazione successiva di avviso di contenuto analogo, come peraltro previsto dall’Art. 8 
dell’Avviso di riferimento;  

10. di dare atto, altresì, che ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i., il Responsabile del procedimento è il 
Dott. Giancarlo Faillaci (e-mail: giancarlo.faillaci@regione.marche.it) e che avverso il predetto 
provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale avanti al TAR Marche, ovvero in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla 
data di notifica, comunicazione o piena conoscenza dell’atto in oggetto;

11. di disporre la pubblicazione del presente decreto, in formato integrale, sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione www.regione.marche.it e sul sito regionale www.norme.marche.it al fine di 
garantire il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza e accesso generalizzato, come 
stabilito dalla DGR n.1158 del 09/10/2017, precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti gli 
effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.

Si applica l’art. 27 del D. Lgs. 33/2013.

Il presente decreto è pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, 
che non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 
e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR n. 64/2014.

   Il Dirigente
           (Massimo Rocchi)

     Documento informatico firmato digitalmente



5

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 

le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo 
Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 
marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per 
la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

 Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

 Regolamento n. 240/2014 della Commissione recante un Codice europeo di condotta sul 
partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europeo;

 Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 luglio 
2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 
1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE 
e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 Regolamento (UE) n. 2020/852 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo all’istituzione di un 
quadro che favorisce gli investimenti sostenibili e recante modifica del regolamento (UE) 2019/2088; 

 Regolamento Delegato (UE) 2020/972 della Commissione del 2 Luglio 2020 che modifica il 
Regolamento  (UE) n. 1407/2013 (regime “de minimis” per quanto riguarda la sua proroga e il 
Regolamento (UE) n. 651/2014 (Global Block Exemption Regulation) per quanto riguarda la sua 
proroga e gli adeguamenti pertinenti;

 Raccomandazione del Consiglio del 30 Ottobre2020 relativa a “un ponte verso il lavoro, che rafforza 
la garanzia per i giovani” (2020/C 372/01);

 Raccomandazione del Consiglio del 24 Novembre 2020 relativa a “Istruzione e Formazione 
Professionale - IFP” (2020/C 417/01);

 Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il Quadro 
Finanziario Pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027;

 Comunicazione della Commissione (2021/C 200/01) recante gli Orientamenti sull’uso delle opzioni 
semplificate in materia di costi nell’ambito dei fondi strutturali e di investimento europei;

 Accordo di Partenariato 2021-2027 dell’Italia che è stato adottato con Decisione di Esecuzione della 
Commissione C(2022) 4787 del 15 luglio 2022;   

 Decisione C(2022) 7401 del 12/10/2022, che approva il PR FSE+ 2021/27 della Regione Marche; 
 Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 42 del 08/11/2022 di 

approvazione definitiva del PR FSE+ 2021/27 della Regione Marche;
 Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
 Norma nazionale di ammissibilità della spesa per il periodo di programmazione 2021/27;
 Statuto della Regione Marche (Legge Statutaria n. 1 del 08/03/2005); 
 Legge regionale n.16 del 26/03/1990 “Ordinamento del sistema regionale di formazione 

professionale” e ss.mm.ii.; 
 Legge regionale n. 2 del 25/02/2005 “Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qualità del 

lavoro” e ss.mm.ii.; 



6

 DGR n. 2036 del 28/12/2023 ad oggetto: Revisione della DGR n. 938 del 26/06/2023 contenente il 
Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 
2021/2027;

 DGR n. 937 del 26/06/2023 ad oggetto: PR FSE+ MARCHE 2021/27 – Approvazione Sistema di
Gestione e controllo (SIGECO);

 Manuali regionali di gestione delle attività formative e delle politiche attive del lavoro; 
 Vademecum regionale sul monitoraggio degli indicatori;
 DGR n. 19 del 20/01/2020 ad oggetto: DGR n. 802/2012 concernente "Approvazione dei Manuali per 

la gestione e la rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. 
Revoca DGR n. 2110/2009": sostituzione dell´all. "B" ("Manuale e costi standard") e modifica dell´all. 
"A" ("Manuale a costi reali") e ss.mm.ii.;

 DGR n. 666/2008 “Disciplina unitaria delle attività formative relative al conseguimento della   qualifica 
di “Operatore socio-sanitario”; 

 DGR n. 128/2016, avente ad oggetto:” Adeguamento del percorso integrato per l’acquisizione della 
qualifica di “Operatore socio-sanitario” ai sensi della DGR 666 del 20/05/2008, da parte degli allievi 
che frequentano gli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo Servizi per la sanità e l’assistenza 
sociale”;

 DGR n. 561 del 16/04/2024 ad oggetto: PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e 
Formazione, OS 4.e – Linee di indirizzo per la definizione dell’offerta formativa integrata per 
l’acquisizione della qualifica di “Operatore Socio-Sanitario” da parte di studenti che frequentano gli 
Istituti Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale" per gli anni 
scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

 DDS n. 434 del 30/05/2024 ad oggetto: PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e Formazione, 
OS 4.e – DGR n. 561 del 16/04/2024 – DGR n. 666/2008 e s.m.i. Avviso per la presentazione, da 
parte degli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale", di 
progetti per percorsi integrati di istruzione e formazione professionale volti all’acquisizione della 
qualifica di “Operatore Socio-Sanitario” da parte degli studenti frequentanti il percorso di istruzione 
“Servizi per la sanità e l’assistenza sociale”. Anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

 DDS n. 597 del 09/07/2024 ad oggetto: DGR n. 561/2024 e DDS 434/FOAC del 30/05/2024 - PR 
Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e Formazione, OS 4.e - Avviso per la presentazione, da 
parte degli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale”, di 
progetti per percorsi integrati di istruzione e formazione professionale volti all’acquisizione della 
qualifica di “Operatore Socio-Sanitario”. Anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026. Ammissibilità a 
valutazione delle domande di finanziamento pervenute e nomina Commissione Tecnica di 
valutazione;

 Verbale Commissione Tecnica di Valutazione ID: 33790680|FOAC del 25/07/2024

Motivazione
Il percorso di istruzione dell’Istituto Professionale di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza 
sociale”, consente l’acquisizione di una serie importante di competenze e conoscenze, che possono 
essere valorizzate come “crediti formativi”, funzionali ed utili ad acquisire anche la qualifica professionale 
di “Operatore Socio-Sanitario”.
A tal fine, con le DGR n. 666/2008 e n. 128/2016, sono stati individuati tutti i crediti formativi derivanti dal 
percorso curriculare e delineato un percorso formativo integrato, mirato proprio a consentire 
l’acquisizione della qualifica professionale di Operatore Socio-Sanitario (OSS), nella situazione sopra 
richiamata.
Rilevando, nella realtà regionale, numerosi abbandoni nel percorso scolastico di cui trattasi dopo il terzo 
anno, per contrastare tale fenomeno e consolidare la motivazione degli studenti al conseguimento del 
diploma di maturità, si ritiene importante consentire la possibilità di frequentare questo percorso formativo 
integrato contestualmente a quello curriculare di istruzione del IV e V anno degli Istituti Professionali di 



7

Stato. Ciò permette, infatti, agli studenti interessati di acquisire la qualifica di Operatore Socio-Sanitario 
in corrispondenza del percorso di studi ordinamentale, così da vedere ampliate le possibilità di un futuro 
inserimento nel mercato del lavoro.
Le Istituzioni scolastiche che possono realizzare i progetti formativi di cui trattasi, sono gli Istituti 
Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale”.
Considerando, quindi, gli obiettivi del PR Marche FSE+ 2021/2027, al fine di facilitare l’inserimento nel 
mondo del lavoro di soggetti interessati, che manifestano l’attitudine all’esercizio della professione di 
Operatore Socio-Sanitario (OSS), si ritiene opportuno sostenere un’offerta formativa adeguata, con le 
risorse finanziarie dello stesso PR, nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 4.e (7) dell’Asse Istruzione e 
Formazione che prevede il finanziamento di moduli professionalizzanti all’interno dei percorsi di 
istruzione.
Pertanto, nell’ottica di dare continuità ai percorsi formativi avviati con le precedenti edizioni e considerati 
gli ottimi risultati degli interventi realizzati, con la DGR n.561/2024 sono state approvate le linee di 
indirizzo per la definizione dell’offerta formativa integrata per l’acquisizione della qualifica di “Operatore 
Socio-Sanitario” da parte di studenti che frequentano gli Istituti Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi 
per la sanità e l’assistenza sociale" per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026.
Con nota ID 33108308|22/05/2024|PRCN, la Direzione Programmazione Integrata Risorse Comunitarie 
e Nazionali ha autorizzato l’incidenza della spesa di cui al presente atto, a valere sulle risorse del FSE+ 
2021/2027 – Asse Istruzione e Formazione - OS 4.e. e sui Capitoli di spesa del Bilancio di previsione 
2024/2026, Annualità 2024, 2025 e 2026.
In particolare, è stato previsto di realizzare n. 12 corsi per l’annualità 2024/2025 n. 11 corsi per l’annualità 
2025/2026, di cui n. 2 per ciascuna annualità rivolti a quanti frequentano i corsi serali, finalizzati al rilascio 
di una qualifica professionale di “Operatore Socio-Sanitario”, attraverso l’emanazione di uno specifico 
Avviso, a valere sulle risorse del PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e Formazione - OS 4.e 
per un importo complessivo pari ad Euro 708.400,00. 
In conformità alle disposizioni di riferimento, DGR n.666/2008 e DGR n.128/2016, i percorsi formativi 
integrati prevedono un monte ore complessivo pari a 440 ore, articolato sulle due annualità del IV e del 
V anno del percorso curriculare, dal momento che le restanti competenze previste per il conseguimento 
della qualifica vengono certificate, dalla scuola stessa, attraverso il riconoscimento di crediti formativi. 
Quali destinatari degli interventi in parola, n. 20 allievi per ciascun corso, sono stati individuati gli studenti 
regolarmente iscritti al IV e V anno (secondo e terzo periodo dei serali) presso gli Istituti Professionali di 
Stato ad indirizzo "Servizi per la sanità e l’assistenza sociale", accreditati e aventi sede nella Regione 
Marche.

Con DDS 434/FOAC del 30/05/2024 è stato, dunque, approvato l’Avviso e, entro il termine fissato per la 
presentazione delle domande di finanziamento (05/07/2024) sono pervenuti, da parte degli Istituti 
Professionali di Stato ad indirizzo " Servizi per la sanità e l’assistenza sociale" accreditati, n. 12 progetti 
per l’annualità 2024/2025 e n. 12 progetti per l’annualità 2025/2026. 
Con DDS 597/FOAC del 09/07/2024 il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento dell’Avviso di 
che trattasi, ha eseguito sul sistema informativo SIFORM2, la prevista istruttoria di ricevibilità ed 
ammissibilità, ammettendo a valutazione n. 12 progetti (n. 10 percorsi standard e n. 2 percorsi serali) per 
l’anno 2024-2025 e n. 12 progetti (n. 10 percorsi standard e n. 2 percorsi serali) per l’anno 2025-2026. 
Con il medesimo Decreto è stata nominata la Commissione Tecnica per la valutazione dei progetti in 
argomento. 
La Commissione ha effettuato le operazioni di valutazione nelle giornate del 17/07/2024 (dalle 10,00 alle 
14,00), del 23/07/2024 (dalle 15,30 alle 18,00) e del 25/07/2024 (dalle 15,30 alle 18,00) e in esito ai 
lavori, ha rimesso al sottoscritto il Verbale di valutazione ID: 33790680|FOAC del 25/07/2024 da cui 
risultano le graduatorie dei n. 24 progetti formativi (n. 20 percorsi standard e n. 4 percorsi serali) ammessi 



8

a valutazione, come riportate negli Allegati “A” e “B” che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
Per quanto sopra riportato si propone, pertanto, di approvare le graduatorie di cui agli Allegati “A” e “B”, 
e di ammettere a finanziamento - per gli importi massimi indicati nell’Allegato “C” a fianco di ciascuno – 
n. 23 progetti (n. 19 progetti per percorsi standard e n. 4 progetti per percorsi serali) presentati dagli 
Istituti Professionali di Stato ad indirizzo " Servizi per la sanità e l’assistenza sociale" accreditati, risultanti 
nelle rispettive graduatorie, ai quali concedere i relativi contributi a valere sulle risorse del PR Marche 
FSE+ 2021/2027, Asse Istruzione e Formazione, OS 4.e, per l’importo complessivo di Euro 708.400,00 
secondo il cronoprogramma, determinato per esigibilità ai sensi del D. Lgs. 118/2021, nelle Annualità 
2024, 2025 e 2026 del Bilancio 2024/2026, come di seguito indicato:

- Annualità 2024                   € 166.320,00
- Annualità 2025                   € 355.740,00
- Annualità 2026                   € 186.340,00

Risulta necessario ridurre le seguenti prenotazioni di impegno, assunte con DDS 434/FOAC/2024, per
l’importo complessivo di Euro 708.400,00:

CAPITOLI Fondo di riferimento TOTALI ANNUALITA’ 
2024

ANNUALITA’ 
2025

ANNUALITA’ 
2026

2040810021 Quota UE 50% € 354.200,00
€ 83.160,00

Prenot.
6625/2024

€ 177.870,00
Prenot.

837/2025

€ 93.170,00
Prenot.

124/2026

2040810023 Quota STATO 35% € 247.940,00
€ 58.212,00

Prenot.
6626/2024

€ 124.509,00
Prenot.

838/2025

€ 65.219,00
Prenot.

125/2026

2040810022 Quota REGIONE 15% € 106.260,00
€ 24.948,00

Prenot.
6627/2024

€   53.361,00
Prenot.

839/2025

€   27.951,00
Prenot.

126/2026
TOTALI € 708.400,00 € 166.320,00 € 355.740,00 € 186.340,00

Occorre, altresì, impegnare l’importo complessivo di Euro 708.400,00 – suddiviso in sub-impegni – sui 
Capitoli di spesa del Bilancio 2024/2026, secondo il cronoprogramma determinato per esigibilità ai sensi 
del D. Lgs n. 118/2011, nelle Annualità 2024, 2025 e 2026 a favore dei beneficiari e secondo le modalità 
indicate nell’Allegato “C” parte integrante del presente atto, come di seguito indicato:

- per l’edizione dell’anno scolastico 2024/2025 (come indicato nell’Allegato “C” – Tab. 1):

Importi (€)
CAPITOLI Fondo di riferimento

TOTALI ANNUALITA’ 
2024

ANNUALITA’ 
2025

2040810021 Quota UE 50%   € 184.800,00 €   83.160,00 € 101.640,00

2040810023 Quota STATO 35% € 129.360,00 €   58.212,00 €   71.148,00

2040810022 Quota REGIONE 15%  €   55.440,00 €   24.948,00 €   30.492,00

TOTALI € 369.600,00 € 166.320,00 € 203.280,00

- per l’edizione dell’anno scolastico 2025/2026 (come indicato nell’Allegato “C” – Tab. 2):

CAPITOLI Fondo di riferimento Importi (€)



9

TOTALI ANNUALITA’ 
2025

ANNUALITA’ 
2026

2040810021 Quota UE 50% € 169.400,00 €   76.230,00 €   93.170,00

2040810023 Quota STATO 35% € 118.580,00 €   53.361,00     €   65.219,00

2040810022 Quota REGIONE 15%   €   50.820,00 €   22.869,00   €   27.951,00

TOTALI € 338.800,00 € 152.460,00 € 186.340,00

Capitoli di entrata correlati:
CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ n. ACCERTAMENTO IMPORTO (€)

1201050131 UE 92 20.066.666,67

1201010510 STATO
2024

93 14.066.666,67

1201050131 UE 193 26.666.666,67

1201010510 STATO
2025

194 18.666.666,67

1201050131 UE 187 21.000.000,00

1201010510 STATO
2026

188 14.700.000,00

I capitoli di cofinanziamento regionale sono garantiti dall'autorizzazione di cui alla L.R. n. 25/2023, Tab 
D2 (Disposizioni per la formazione del Bilancio 2024/2026 della Regione Marche -Legge di stabilità 
2024). 
CTE: 
Capitolo 2040810021: 04 08 2310101002 098 3 1040101002 000000000000000 4 3 008
Capitolo 2040810023: 04 08 2310101002 098 4 1040101002 000000000000000 4 3 008
Capitolo 2040810022: 04 08 2310101002 098 7 1040101002 000000000000000 4 3 008

Nel caso venissero accertate ulteriori disponibilità di risorse, anche a seguito di revoche, rinunce o 
economie sui progetti approvati, i suddetti fondi potranno essere assegnati ai progetti inseriti utilmente 
in graduatoria, ma non finanziati per insufficienza di risorse, salvo il caso di pubblicazione successiva di 
avviso di contenuto analogo, come peraltro previsto dall’Art. 8 dell’Avviso di riferimento. 

Le Responsabili del procedimento della gestione, di cui all’art. 15 dell’Avviso, provvederanno all’attività 
di gestione e monitoraggio dei progetti formativi sotto indicati, compresa l’attività relativa alla procedura 
finanziaria attinente all’erogazione degli acconti e degli eventuali saldi o dei recuperi ai beneficiari:

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Istituto beneficiario

1097318 IIS “C. Urbani”
1097320 IIS “C. Urbani” (serale)Roberta Ballatori Gagliardi
1097310 IIS “L. Donati”

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Istituto beneficiario

1097378 IIS “G. Leopardi” 
1097348 IIS “V. Bonifazi”
1097364 IIS “F. Corridoni”
1097448 IIS “F. Corridoni”

Giuseppina Galosi

1097329 Ist. Omn. “Montefeltro”



10

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Istituto beneficiario

1097325 IIS “Podesti Calzecchi Onesti”
1097327 IIS “Podesti Calzecchi Onesti”
1097326 IIS “Podesti Calzecchi Onesti” (serale)Linda Giovagnetti

1097323 IIS “Corinaldesi Padovano” 

Con successivo e separato atto saranno individuati i Responsabili del procedimento di gestione per i 
progetti formativi dell’anno scolastico 2025/2026.

Si prevede la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Marche, al fine di 
garantire il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza e accesso generalizzato, come stabilito 
dalla DGR n. 1158 del 09/10/2017, precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR n. 64/2014.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra rilevato si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto: PR Marche 
FSE+ 2021/2027 – Asse Istruzione e Formazione, OS 4.e - DGR n. 561/2024 e DDS 434/FOAC/2024 – 
Approvazione graduatorie, assunzione impegni e concessione contributi per l’importo complessivo di 
Euro 708.400,00. Progetti percorsi integrati di istruzione e formazione volti all’acquisizione della qualifica 
di “Operatore Socio-Sanitario” da parte degli studenti che frequentano gli Istituti Professionali di Stato ad 
indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale”. Anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026. Bilancio 
2024/2026 – Annualità 2024, 2025 e 2026.

Il Responsabile del procedimento
Giancarlo Faillaci

  Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- All. “A” – Graduatoria progetti Cod. Bando OSS_2024 e OSSserali_2024 (a. s. 2024/2025);
- All. “B” – Graduatoria progetti Cod. Bando OSS_2024 e OSSserali_2024 (a. s. 2025/2026);
- All. “C” – Progetti ammessi e importi finanziamenti concessi; 
- Elenco beneficiari Art. 27 D. Lgs. 33/2013. 



NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PUNTEGGIO 

1

 Istituto di Istruzione Superiore ''V. Bonifazi'' 

Civitanova Marche (Mc) Via Duca D’Aosta n. 9 C.F.: 

93017100434 partita IVA /, indirizzo PEC: 

mcis01100d@pec.istruzione.it

OPERATORE SOCIO SANITARIO - 

classe 1 - ANNO SCOLASTICO 

2024/2025

1097348 93,00

2

Istituto Istruzione Superiore

 “Carlo Urbani” 

Via Legnano, 17 63821 Porto S. Elpidio (FM) C.F.: 

81012440442,  Tel.: 0734/991431, E-mail: 

apis00200g@istruzione.it, PEC: 

apis00200g@pec.istruzione.it

OSS_2024 (as 2024/2025) 1097318 87,50

3

Istituto Istruzione Superiore 

“Luigi  Donati” 

ia Don Bosco, 7 61034 Fossombrone (PU) C.F.: 

90000710419,  Tel. 0721 715023,  E-

MAIL:PSIS00600E@istruzione.it e 

PEC:PSIS00600E@pec.it 

 Qualifica di "Operatore socio 

sanitario" per gli studenti degli Istituti 

Professionali di

Stato ad indirizzo "Servizi per la 

sanità e l'assistenza sociale" a.s. 

2024/2025 Edizione 1 classe 1

1097310 86,75

4

Istituto Istruzione Superiore

 "Leopardi"

Viale De Gasperi, n. 135  - 63039 San Benedetto 

del Tronto, C.F. 82002590444, Tel.:  0735/82929-

781051, E-mail:apis00300b@istruzione.it; PEC: 

apis00300b@pec.istruzione.it

QUALIFICA OPERATORE SOCIO 

SANITARIO 2024_25
 1097378 83,25

5

Istituto Omnicomprensivo 

“Montefeltro” 

Via Giusti, 10 – 61028 Sassocorvaro Auditore (PU) 

C.F.: 82006010415, Tel:. 0722 76137,  E-

mail:psis00100b@istruzione.it e PEC: 

psis00100b@pec.istruzione.it

Percorso integrato di Istruzione e 

Formazione professionale per la 

Qualifica di

Operatore Socio Sanitario aa. ss. 

2024-2025/2025-2026

1097329 81,00

6

Istituto Istruzione Superiore

 “C. Padovano” 

Via Rosmini, 22/b – 60019 Senigallia (AN)  C.F.: 

92000370426, Tel. 071/64510 E-MAIL: 

anis01600v@istruzione.it e PEC: 

anis01600v@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2024/2025 1097323 73,75

7

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO BIENNIO 2024/2025 

2025/2026 SEDE ANCONA

1097325 72,75

8

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO BIENNIO DA 2024/2025 

2025/2026 SEDE CHIARAVALLE

1097327 72,75

9

IPSIA

“F. Corridoni” 

Via S. Anna, 9 – 62014 Corridonia (MC) C.F.: 

80004920437, tel. 0733434455, E-MAIL: 

mcri010008@istruzione.it e 

PEC:mcri010008@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2024 CLASSE 1 SEZ. 

A
1097364 71,75

Codice Bando Siform2: OSS_2024 -  ANNO SCOLASTICO 2024-2025

 "PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse Istruzione e Formazione, OS. 4 e - Avviso per la presentazione, da parte degli Istituti 

Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale”, di progetti per percorsi integrati di istruzione e 

formazione professionale volti all’acquisizione della qualifica di “OPERATORE SOCIO-SANITARIO” per gli anni scolastici 

2024/2025 e 2025/2026"

di cui al DDS n.434/FOAC/2024

ALLEGATO "A"

Graduatoria progetti Cod. Bando OSS_2024 e OSSserali_2024 (a. s. 2024/2025)

1



NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PUNTEGGIO 

10

IPSIA

“F. Corridoni” 

Via S. Anna, 9 – 62014 Corridonia (MC) C.F.: 

80004920437, tel. 0733434455, E-MAIL: 

mcri010008@istruzione.it e 

PEC:mcri010008@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2024 CLASSE 1 SEZ. 

B
1097448 71,75

NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PUNTEGGIO

1

Istituto Istruzione Superiore

 “Carlo Urbani” 

Via Legnano, 17 63821 Porto S. Elpidio (FM) C.F.: 

81012440442,  Tel.: 0734/991431, E-mail: 

apis00200g@istruzione.it, PEC: 

apis00200g@pec.istruzione.it

OSSerali_2024 (as 2024/2025) 1097320 87,50

2

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO SERALE BIENNIO 

2024/2025 2025/2026

1097326 72,75

Codice Bando Siform2: OSSerali_2024 - ANNO SCOLASTICO 2024-2025

2



NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PUNTEGGIO 

1

 Istituto di Istruzione Superiore ''V. Bonifazi'' 

Civitanova Marche (Mc) Via Duca D’Aosta n. 9 C.F.: 

93017100434 partita IVA /, indirizzo PEC: 

mcis01100d@pec.istruzione.it

OPERATORE SOCIO SANITARIO - 

classe 2 - ANNO SCOLASTICO 

2025/2026

1097478 93,00

2

Istituto Istruzione Superiore

 “Carlo Urbani” 

Via Legnano, 17 63821 Porto S. Elpidio (FM) C.F.: 

81012440442,  Tel.: 0734/991431, E-mail: 

apis00200g@istruzione.it, PEC: 

apis00200g@pec.istruzione.it

OSS_2024 (as 2025/2026) 1097451 87,50

3

Istituto Istruzione Superiore 

“Luigi  Donati” 

ia Don Bosco, 7 61034 Fossombrone (PU) C.F.: 

90000710419,  Tel. 0721 715023,  E-

MAIL:PSIS00600E@istruzione.it e 

PEC:PSIS00600E@pec.it 

 Qualifica di "Operatore socio 

sanitario" per gli studenti degli Istituti 

Professionali di

Stato ad indirizzo "Servizi per la 

sanità e l'assistenza sociale" a.s. 

2025/2026 Edizione 2 classe 1

1097324 86,75

4

Istituto Istruzione Superiore

 "Leopardi"

Viale De Gasperi, n. 135  - 63039 San Benedetto 

del Tronto, C.F. 82002590444, Tel.:  0735/82929-

781051, E-mail:apis00300b@istruzione.it; PEC: 

apis00300b@pec.istruzione.it

QUALIFICA OPERATORE SOCIO 

SANITARIO 2025_26
 1097467 83,25

5

Istituto Omnicomprensivo 

“Montefeltro” 

Via Giusti, 10 – 61028 Sassocorvaro Auditore (PU) 

C.F.: 82006010415, Tel:. 0722 76137,  E-

mail:psis00100b@istruzione.it e PEC: 

psis00100b@pec.istruzione.it

Percorso integrato di Istruzione e 

Formazione professionale per la 

Qualifica di

Operatore Socio Sanitario aa. ss. 

2025-2026/2026-2027

1097400 81,00

6

Istituto Istruzione Superiore

 “C. Padovano” 

Via Rosmini, 22/b – 60019 Senigallia (AN)  C.F.: 

92000370426, Tel. 071/64510 E-MAIL: 

anis01600v@istruzione.it e PEC: 

anis01600v@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2025/2026 1097444 73,75

7

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO BIENNIO DA 2025/2026 

2026/2027 SEDE ANCONA

1097392 72,75

8

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO BIENNIO DA 2025/2026 

2026/2027 SEDE CHIARAVALLE

1097393 72,75

9

IPSIA

“F. Corridoni” 

Via S. Anna, 9 – 62014 Corridonia (MC) C.F.: 

80004920437, tel. 0733434455, E-MAIL: 

mcri010008@istruzione.it e 

PEC:mcri010008@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2025 CLASSE 1 SEZ. 

A
1097449 71,75

Codice Bando Siform2: OSS_2024 -  ANNO SCOLASTICO 2025-2026

 "PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse Istruzione e Formazione, OS. 4 e - Avviso per la presentazione, da parte degli Istituti 

Professionali di Stato ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale”, di progetti per percorsi integrati di istruzione e 

formazione professionale volti all’acquisizione della qualifica di “OPERATORE SOCIO-SANITARIO” per gli anni scolastici 

2024/2025 e 2025/2026"

di cui al DDS n.434/FOAC/2024

ALLEGATO "B"

Graduatoria progetti Cod. Bando OSS_2024 e OSSserali_2024 (a. s. 2025/2026)

1

https://siform2.regione.marche.it/siform2-web/protected/progetto/presentazione/progettoValSchedaGenerali.htm?proId=1082162&clear=V&return_page=%252Fprotected%252Fprogetto%252Fpresentazione%252FrichiestaFin.htm%253FidItem%253D55562%2526faces-redirect%253Dtrue


NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PUNTEGGIO 

10

IPSIA

“F. Corridoni” 

Via S. Anna, 9 – 62014 Corridonia (MC) C.F.: 

80004920437, tel. 0733434455, E-MAIL: 

mcri010008@istruzione.it e 

PEC:mcri010008@pec.istruzione.it

CORSO OSS 2025 CLASSE 1 SEZ. 

B
1097450

71,75                     NON 

AMMESSO A 

FINANZIAMENTO

NR. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2
CODICE PROGETTO 

SIFORM2
PUNTEGGIO

1

Istituto Istruzione Superiore

 “Carlo Urbani” 

Via Legnano, 17 63821 Porto S. Elpidio (FM) C.F.: 

81012440442,  Tel.: 0734/991431, E-mail: 

apis00200g@istruzione.it, PEC: 

apis00200g@pec.istruzione.it

OSSerali_2024 (as 2025/2026) 1097452 87,50

2

Istituto Istruzione Superiore

 “Podesti Calzecchi Onesti” 

Strada di Passo Varano, 17 – 60131 Ancona  C.F.: 

80013270428, Tel.: 071 2905276, E-mail: 

anis01300b@istruzione.it, PEC: 

anis01300b@pec.istruzione.it

FSE OPERATORE SOCIO 

SANITARIO SERALE BIENNIO 

2025/2026 2026/2027

1097389 72,75

Codice Bando Siform2: OSSerali_2024 -  ANNO SCOLASTICO 2025-2026

2



RAGIONE SOCIALE BENEFICIARIO 
COD SIAGI 

beneficiario

CODICE 

SIFORM2

IMPORTO 

TOTALE 

AMMESSO (€)

2040810021 2040810023 2040810022
TOTALE                               

2024
2040810021 2040810023 2040810022

TOTALE                            

2025

Istituto Istruzione Superiore                           

“V. Bonifazi”                                                             

Via Duca D'Aosta, 9                                              

62012 Civitanova (MC)                                                 

C.F. 93017100434  

802109 1097348 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097318 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097320                                          
(SERALE)

€ 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

Istituto Istruzione Superiore                                                  

“L. Donati”                                                      

Via Don Bosco, 7                                              

61034 Fossombrone (PU)                                                                               

C.F. 90000710419

755041 1097310 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

Istituto Istruzione Superiore                                                    

"Leopardi"                                                                      

V.le A. De Gasperi, n. 135                                                

63074 S. Benedetto del Tr. (AP)                                                                        

C.F. 82002590444

836212 1097378 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

Istituto Omnicomprensivo                                                              

“Montefeltro”                                                           

Via Giusti, 10                                                      

61028 Saccorvaro-Auditore (PU)                                                               

C.F. 82006010415

794085 1097329 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

Istituto Istruzione Superiore                                    

“Corinaldesi Padovano”                                    

Via Rosmini 22/B                                             

60019 Senigallia (AN)                                                                 

C.F. 92000370426    

849840 1097323 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097325 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097327 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097326                                          
(SERALE)

€ 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097364 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097448 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

€ 369.600,00 € 83.160,00 € 58.212,00 € 24.948,00 € 166.320,00 € 101.640,00 € 71.148,00 € 30.492,00 € 203.280,00

Allegato "C"

TOTALI 

IMPEGNI ANNO 2024 IMPEGNI ANNO 2025

Capitoli Capitoli 

Annualità 2024 Annualità 2025

TABELLA 1 - Percorsi integrati finalizzati al conseguimento della Qualifica di Operatore Socio Sanitario a.s. 2024/2025

Istituto Istruzione Superiore                                        

“C. Urbani”                                                    

Via Legnano, 17                                            

63821 Porto Sant'Elpidio (FM)                                                    

C.F. 81012440442  

854001

Istituto Istruzione Superiore IPSIA                                  

“F. Corridoni”                                                      

Via S. Anna, 9                                         

62014 Corridonia (MC)                                                                    

C.F. 80004920437

791363

Istituto Istruzione Superiore                                                             

“Podesti - Calzecchi Onesti”                                                

Str. di Passo Varano n. 17                                

60131 Ancona                                                                

C.F. 80013270428

852320



RAGIONE SOCIALE BENEFICIARIO 
COD SIAGI 

beneficiario

CODICE 

SIFORM2

IMPORTO 

TOTALE 

AMMESSO (€)

2040810021 2040810023 2040810022
TOTALE                               

2025
2040810021 2040810023 2040810022

TOTALE                            

2026

Istituto Istruzione Superiore                           

“V. Bonifazi”                                                             

Via Duca D'Aosta, 9                                              

62012 Civitanova (MC)                                                 

C.F. 93017100434  

802109 1097478 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097451 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097452                                          
(SERALE)

€ 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

Istituto Istruzione Superiore                                                  

“L. Donati”                                                      

Via Don Bosco, 7                                              

61034 Fossombrone (PU)                                                                               

C.F. 90000710419

755041 1097324 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

Istituto Istruzione Superiore                                                    

"Leopardi"                                                                      

V.le A. De Gasperi, n. 135                                                

63074 S. Benedetto del Tr. (AP)          

C.F. 82002590444

836212 1097467 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

Istituto Omnicomprensivo                                                              

“Montefeltro”                                                           

Via Giusti, 10                                                      

61028 Saccorvaro-Auditore (PU)                                                               

C.F. 82006010415

794085 1097400 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

Istituto Istruzione Superiore                                    

“Corinaldesi Padovano”                                    

Via Rosmini 22/B                                             

60019 Senigallia (AN)                                                                 

C.F. 92000370426    

849840 1097444 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097392 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097393 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

1097389                                          
(SERALE)

€ 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

Istituto Istruzione Superiore IPSIA                                  

“F. Corridoni”                                                      

Via S. Anna, 9                                         

62014 Corridonia (MC)                                                                    

C.F. 80004920437

791363 1097449 € 30.800,00 € 6.930,00 € 4.851,00 € 2.079,00 € 13.860,00 € 8.470,00 € 5.929,00 € 2.541,00 € 16.940,00

€ 338.800,00 € 76.230,00 € 53.361,00 € 22.869,00 € 152.460,00 € 93.170,00 € 65.219,00 € 27.951,00 € 186.340,00

Annualità 2025 Annualità 2026

TABELLA 2 - Percorsi integrati finalizzati al conseguimento della Qualifica di Operatore Socio Sanitario a.s. 2025/2026

Istituto Istruzione Superiore                                        

“C. Urbani”                                                    

Via Legnano, 17                                            

63821 Porto Sant'Elpidio (FM)                                                    

C.F. 81012440442  

Capitoli Capitoli 

854001

Istituto Istruzione Superiore                                                             

“Podesti - Calzecchi Onesti”                                                

Str. di Passo Varano n. 17                                

60131 Ancona                                                                

C.F. 80013270428

852320

TOTALI 

IMPEGNI ANNO 2025 IMPEGNI ANNO 2026


	NumeroDataRep: n. 709 del 31 luglio 2024


